به طور مثال در روزنامه
ملاجلال به برگزاریِ مراسم عزاداری امام حسین)ع( در شهر لار در سال
1604 میلادی و در شهر اصفهان در سال 1609 میلادی، تحت نظارت
و کنترل شاه عباس اشاره شده است )1366، 290 و 360(. همین طور
دلاواله توصیف دقیقی از برگزاری این مراسم در اصفهان در سال 1618

میلادی )1027 قمری( ارائه می دهد.7
پس از صفویان در دوره های زندیه و قاجار نیز برپایی مراسم دهه
آداب ومراسم به زند کریم خان ماند. باقی پررونق همچنان عاشورا
مذهبی مقید بود و در ماه محرم هیأت های عزاداری را برپا می کرد.
شاخصه مهم این مقطع از تاریخ، شکل گیری اولین نمونه های مجالس
شبیه خوانی است.